

Łomża, dnia 27 lutego 2023 r.

## **WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (dalej: SWZ)**

**w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę, montaż i uruchomienie sprzętu medycznego dla Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży, w ramach realizacji przedsięwzięcia pn. „Dostępność, szansą na rozwój Szpitala Wojewódzkiego im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Łomży”**

**Projekt pn. Dostępność Plus dla zdrowia, realizowany w ramach Działania 5.2 Działania projakościowe i rozwiązania organizacyjne w systemie ochrony zdrowia ułatwiające dostęp do niedrogich, trwałych oraz wysokiej jakości usług zdrowotnych Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020**

**znak sprawy: ZT-SZP-226/01/9/2023**

Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej Ustawą, przekazuje wnioski o wyjaśnienie treści SWZ wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie 1**

#### **Dotyczy pakietu nr 1**

1. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania fotel do pobrań, który posiada zakres regulacji wysokości od 530 mm do 970 mm?

#### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

2. Czy Zamawiający dopuści do zaferowania fotel do pobrań o całkowitej szerokości 950 mm?

#### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

## Pytanie 2

### Dotyczy pakietu nr 4

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kozetkę lekarską z zakresem regulacji wysokości od 530 do 850 mm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kozetkę lekarską z regulowanym zagłówkiem +40°?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

3. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kozetkę elektryczną z uchwytem na prześcieradło zlokalizowanym w segmencie leżyska zamiast zagłówka?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

4. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania kozetkę lekarską o całkowitej długości 1950 mm?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

## Pytanie 3

Dotyczy zadania nr 3

Czy Zamawiający dopuści możliwość sterowania tylko pilotem nożnym?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

Czy Zamawiający dopuści regulację wysokości fotela w zakresie 64-94 cm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

#### Pytanie 4

Czy Zamawiający połączy wszystkie 5 części w jedną część, czyli w jeden wspólny pakiet dzięki czemu możliwa będzie szybka i sprawna realizacja dostawy wynikająca z jednej umowy?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

#### Pytanie 5

**Pakiet nr 3: Fotel ginekologiczny – 2 szt.**

1. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel ginekologiczny z regulacją pozycji Trendelenburga 0-20° za pomocą siłownika elektrycznego?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

2. Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel ginekologiczny z regulacją wysokości w zakresie 60 do 90 cm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z SWZ.**

#### Pytanie 6

**Pakiet 3- Fotel ginekologiczny**

1. Punkt 2 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel z pozycją Trendelenburga 10stopni i Anty-Trendelenburga 65 stopni?

**Odpowiedź:**

**Tak, Zamawiający dopuszcza.**

2. Punkt 3 tabeli: Czy Zamawiający będzie wymagał fotela z pilotem ręcznym, który wyposażony jest w dodatkowe funkcje uzyskiwane z jednego (osobnego dla każdej funkcji) przycisku:

- tzw. pozycja startowa – fotel uzyskuje najniższą wysokość
- pozycja antyszokowa – wypoziomowane segmenty fotela oraz przejście do pozycji Trendelenburga
- przycisk służący do zapisania (zapamiętania) dowolnej, ustalonej pozycji fotela?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.**

3. Punkt 5 tabeli: Czy Zamawiający będzie wymagał fotela z obciążeniem roboczym min. 195 kg co umożliwi badanie również pacjentów bariatrycznych?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie wymaga, ale dopuszcza.**

4. Punkt 9 tabeli: Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania fotel z płynną regulacją wysokości w zakresie 57 cm- 106cm? W oferowanym modelu , przy pozycji fotelewej, istnieje możliwość uzyskania bardzo niskiego położenia przedniej krawędzi siedziska –400mm – w celu ułatwienia pacjentce wsiadania na fotel?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

### **Pytanie 7**

**Dotyczy: Pakiet 4 – Kozetka lekarska – 37 szt.**

1. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykonanie zamówienia w terminie do 8 tygodni licząc od daty zawarcia umowy? Proponowany termin realizacji zamówienia będzie zgodny ze standardowym cyklem produkcji, co pozwoli Wykonawcy należycie zrealizować przedmiot umowy.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji elektrycznej wysokości leża od podłoża w zakresie od 55 cm do 90 cm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ**

3. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie regulacji hydraulicznej wysokości leża od podłoża w zakresie od 50 cm do 90 cm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

**Zakres regulacji wskazany w pytaniu mieści się w zakresie regulacji wymaganym przez Zamawiającego w Załączniku nr 4 do SWZ.**

4. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterowania regulacją wysokości za pomocą pilota ręcznego lub hydraulicznie przy użyciu dźwigni nożnej dostępnej z obu stron kozetki?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

5. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zagłówka regulowanego +75 stopni?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

6. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie leża o długości 187 cm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

## **Pytanie 8**

### **PAKIET 1 – FOTEL DO POBRAŃ:**

1. Czy Zamawiający dopuszcza fotel wyposażony w regulację wysokości w zakresie 45-65 cm? Podany zakres regulacji nieznacznie różni się od opisanego oraz zapewnia większą funkcjonalność dzięki większej rozpiętości.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

2. Czy Zamawiający dopuszcza fotel o szerokości 96 cm? Taki wymiar jest dostosowany do ergonomicznego korzystania z fotela oraz zapewnia wygodę użytkownika zarówno dla pacjenta, jak i personelu.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

## Pytania do projektu umowy

1. Czy Zamawiający przychyli się do prośby i obniży kary umowne za zwłokę w spełnieniu świadczenia wynikającego z Umowy z 1 % na 0,2 %? Obecna sytuacja geopolityczna może wiązać się z przerwanyimi łańcuchami dostaw materiałów co może wpływać na opóźnienie się terminu realizacji.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.**

## Pytanie 9

### **Dotyczy Załącznik nr 4 do SWZ Zestawienie asortymentowo ilościowe i parametry wymagane PAKIET 4 – KOZETKA LEKARSKA**

1. Czy Zamawiający dopuści kozetkę lekarską o długości 195 cm, parametr nieznacznie odbiega od wymaganego w SWZ przez Zamawiającego?

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

2. Czy Zamawiający zrezygnuje z uruchomienia, montażu i szkolenia, a dopuści wysyłkę firmą kurierską asortymentu nie zakwalifikowanego jako sprzęt medyczny? Sprzęt zarówno prosty w obsłudze jak i montażu, dla wykwalifikowanego personelu nie powinien sprawić żadnych problemów. Rezygnacja z tego wymogu pozwoli uniknąć dodatkowych (niepotrzebnych) kosztów, które podwyższą znacznie wartość oferty.

### **Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ**

3. Czy Zamawiający odstąpi od wymogu wykonywania okresowych przeglądów gwarancyjnych, jeśli zgodnie z oświadczeniem Producenta oferowane produkty, nie są aparaturą medyczną i nie wymagają przeglądów?

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę na brak przeglądów okresowych gwarancyjnych zgodnie z oświadczeniem producenta, pod warunkiem, że zaoferowany asortyment stanowi aparaturę medyczną.**

## Pytanie 10

### Pytania do projektu umowy

1. Czy Zamawiający przychylił się do prośby i obniżył kary umowne za zwłokę w spełnieniu świadczenia wynikającego z Umowy z 1 % na 0,2 %? Obecna sytuacja geopolityczna może wiązać się z przerwami łańcuchami dostaw materiałów co może wpływać na opóźnienie się terminu realizacji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający podtrzymuje treść SWZ.**

### Pytania do warunków zamówienia (do wszystkich pakietów)

1. Czy Zamawiający przychylił się do prośby i wydłużył okres realizacji zamówienia do 10 tygodni od daty podpisania umowy? Obecna sytuacja geopolityczna może wiązać się z przerwami łańcuchami dostaw materiałów co może wpływać na wydłużanie się terminu realizacji.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

### Pytania do opisu przedmiotu zamówienia

#### Pytania do PAKIET 1 – FOTEL DO POBRAŃ:

1. Czy Zamawiający dopuszcza fotel wyposażony w regulację wysokości w zakresie 45-65 cm? Podany zakres regulacji nieznacznie różni się od opisanego oraz zapewnia większą funkcjonalność dzięki większej rozpiętości.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

2. Czy Zamawiający dopuszcza fotel o szerokości 96 cm? Taki wymiar jest dostosowany do ergonomicznego korzystania z fotela oraz zapewnia wygodę użytkownika zarówno dla pacjenta i personelu.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

3. Czy Zamawiający oczekuje aby oparcie miało regulację kąta w zakresie 0-70°? Taki zakres zapewnia wysoką funkcjonalność dzięki szerokiej gamie możliwości ułożenia pacjenta pod odpowiednim kątem.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

4. Czy Zamawiający oczekuje regulacji kąta podłokietników w poziomie w zakresie 180°? Taki zakres regulacji zapewnia wysoką funkcjonalność dzięki szerokiej rozpiętości możliwości ułożenia ramienia pacjenta.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

5. Czy Zamawiający oczekuje aby wysokość siedziska była regulowana za pomocą bezprzewodowego pilota ręcznego? Takie rozwiązanie zapewnia bardzo wygodną i szybką możliwość regulacji co wpływa na optymalizację pracy.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

### **Pytania do PAKIET 3 – FOTEL GINEKOLOGICZNY**

1. Czy Zamawiający dopuszcza fotel z regulacją pozycji Trendelenburga w zakresie 0-15°? Taki zakres jest dostosowany do optymalnego korzystania z fotela i zapewnia ułożenie pacjenta w odpowiedniej pozycji.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza.**

2. Czy Zamawiający dopuszcza fotel z płynną regulacją wysokości w zakresie od 50 do 95 cm. Podany zakres regulacji nieznacznie różni się od opisanego oraz zapewnia równie wysoką funkcjonalność i wygodę użytkowania.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**



3. Czy Zamawiający oczekuje aby maksymalne dopuszczalne obciążenie kozetki wynosiło min. 260 kg?

Taki udźwig pozwala na zastosowanie kozetki w większej ilości przypadków co znacznie zwiększa jej funkcjonalność.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

4. Czy Zamawiający oczekuje aby fotel został wyposażony w pełni regulowane podpory Goepel'a?

Regulowane podpory Goepel'a zapewniające podporę nóg podwyższają funkcjonalność fotela oraz ułatwiają przeprowadzanie badań.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

#### **Pytania do PAKIET 4 – KOZETKA LEKARSKA**

1. Czy Zamawiający dopuszcza kozetkę z regulacją w zakresie od 46 cm do 91 cm?

Podany zakres regulacji nieznacznie różni się od opisanego oraz zapewnia równie wysoką funkcjonalność i wygodę użytkowania.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

**Zakres regulacji wskazany w pytaniu mieści się w granicach tolerancji zakresu regulacji jaką określił Zamawiający w Załączniku nr 4 do SWZ.**

2. Czy Zamawiający dopuszcza kozetkę z regulacją zagłówka w zakresie od -20 stopni do + 85 stopni?

Podany zakres dzięki większej rozpiętości zwiększa funkcjonalność produktu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza**

3. Czy Zamawiający dopuszcza kozetkę o długości 186 cm? Taki wymiar nieznacznie różni się od opisanego i zapewnia równie wysoką funkcjonalność.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

4. Czy Zamawiający oczekuje aby maksymalne dopuszczalne obciążenie kozetki wynosiło min. 225 kg?

Taki udźwig pozwala na zastosowanie kozetki w większej ilości przypadków co znacznie zwiększa jej funkcjonalność.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.**

## **Pytanie 11**

### **1. Dotyczy pakietu 3. Fotel ginekologiczny– 2szt. Pkt. 2.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel ginekologiczny, posiadający elektryczne regulacje:

- wysokości w zakresie: 55-95cm,
- oparcia pleców w zakresie: 0-74°
- pozycja Trendelenburga (nachylenie siedziska): 0-19° ?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ**

### **2. Dotyczy pakietu 3. Fotel ginekologiczny– 2szt. Pkt. 9.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości fotel ginekologiczny posiadający płynną, elektryczną regulację wysokości siedziska w zakresie: od 55 do 95cm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ**

### **3. Dotyczy pakietu 4. Kozetka lekarska – 37szt. Pkt. 2.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny, którego wysokość regulowana jest elektrycznie w zakresie: od 48 do 100cm?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

**Dolny zakres regulacji wskazany w pytaniu mieści się w zakresie regulacji zawartym w Załączniku nr 4 do SWZ. Zamawiający dopuszcza górny zakres regulacji (do 100 cm).**

**4. Dotyczy pakietu 3. Fotel ginekologiczny– 2szt. pkt 5.**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania wysokiej jakości stół rehabilitacyjny, którego zagłówek regulowany jest w zakresie: od -70° do 40°?

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

**Pytanie 12**

Dotyczy: PAKIET 3 – FOTEL GINEKOLOGICZNY

1. Czy Zamawiający dopuści płynną regulację wysokości w zakresie 520-765 mm?

Parametr ten nieznacznie różni się od opisanego.

**Odpowiedź:**

**Zgodnie z treścią SWZ.**

Zgodnie z art. 135 ust. 6 Ustawy, Zamawiający udostępnia wyjaśnienia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-89813f7d-a1fd-11ed-b8d9-2a18c1f2976f>

Dodatkowo, Zamawiający zamieszcza niniejsze pismo na swojej stronie internetowej

<https://www.szpital-lomza.pl/index.php?k=129>.

**podpisał**  
**Dyrektor**  
**Jarosław Pokoleńczuk**